



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

## ЗАКОН

### **«О внесении изменений в Закон Чукотского автономного округа «О Думе Чукотского автономного округа»**

Принят Думой Чукотского  
автономного округа  
29 ноября 2018 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Чукотского автономного округа от 2 апреля 1996 года № 03-ОЗ «О Думе Чукотского автономного округа» (газета «Крайний Север» № 82 - 83 (693) от 11.04.1996 г., «Ведомости» № 2 - приложение к газете «Крайний Север» № 147-148 (1055) от 20.09.1997 г., «Ведомости» № 7 (12) - приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1107) от 12.06.1998 г., газета «Крайний Север» № 2 (1243) от 12.01.2001 г., «Ведомости» № 16 (129) - приложение к газете «Крайний Север» № 21 (1366) от 30.05.2003 г., «Ведомости» № 12 (158) - приложение к газете «Крайний Север» № 19 (1415) от 07.05.2004 г., газета «Крайний Север» № 4 (1504) от 03.02.2006 г., «Ведомости» № 42 (269) - приложение к газете «Крайний Север» № 44 (1544) от 10.11.2006 г., «Ведомости» № 48/1 (275/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1550) от 22.12.2006 г., «Ведомости» № 8/1 (284/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1559) от 02.03.2007 г., «Ведомости» № 18 (396) - приложение к газете «Крайний Север» № 18 (11672) от 08.05.2009 г., «Ведомости» № 40/1 (572/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 40 (1848) от 12.10.2012 г., «Ведомости» № 18 (601) - приложение к газете «Крайний Север» № 18 (1877) от 08.05.2013 г., «Ведомости» № 22/1 (656/1) - приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1932) от 06.06.2014 г., «Ведомости» № 8 (796) - приложение к газете «Крайний Север» № 8 (2072) от 03.03.2017 г.) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «законодательным (представительным) органом государственной власти» заменить словами «органом законодательной власти»;

2) в части 6 статьи 4 цифру «8» заменить цифрой «9»;

3) статью 4.1 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Депутат, осуществляющий депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе, за ненадлежащее выполнение депутатских обязанностей несет ответственность в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 27 декабря 1995 года № 16-ОЗ «О статусе депутата Думы Чукотского автономного округа»;

4) в части 4 статьи 7 слова «установленного числа» заменить словами «числа избранных»;

5) абзац первый части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Устав, кодексы, законы, принятые Думой автономного округа, вступают в силу со дня их официального опубликования в газете «Крайний Север», в учрежденном печатном средстве массовой информации и сетевом издании для обнародования (официального опубликования) правовых актов органов государственной власти автономного округа, иной официальной информации, или первого размещения (опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).»;

б) в статье 9:

а) абзац третий признать утратившим силу;

б) в абзаце седьмом:

слово «Главы» заменить словом «Председателя»;

слова «Главой Правительства (Губернатором)» заменить словом «Губернатором».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского  
автономного округа

г. Анадырь

« 17 » декабря 2018 года

№ 99 - ОЗ



Р.В. Копин